

"PROPOSTA REAJUSTADA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
2022.1410.001/SEMEB"



Vieira Costa <vieiracostasetorcomercial@gmail.com>

qui 12/01/2023 15:40

Para: Comissão de Licitações (Limoeiro do Norte-CE) <licitacoes@limoeirodonorte.ce.gov.br>;

📎 1 anexo

PROPOSTA READEQUADA LIMOEIRO DO NORTE 3.pdf;



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.1410.001/SEMEB
AO PREGOIEIRO E EQUIPE DE APOIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE DE ESCRITÓRIO, ELETRÔNICOS, REFRIGERAÇÃO, INFORMÁTICA, ESCOLAR E USO GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

A empresa **COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA** com sede à Rua Padre Moacir, nº 39, Centro, CEP: 63.650-000, Quiterianópolis/CE, Telefone: (88) 99834-5210, CNPJ: 41.250.142/0001-94, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.127647-2, propõe ao Município de LIMOEIRO DO NORTE/CE o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.1410.001/SEMEB, conforme segue:

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: Bradesco Agência: 5441-0 Conta Corrente: 14.918-7

LOTE 03- MOBILIÁRIO PARA ESCRITÓRIO - AMPLA PARTICIPAÇÃO (80%)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ARMÁRIO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS: TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISÓRIAS. MEDIDAS: 1,95CM ALTURA X 0,90CM LARGURA X 0,40CM PROFUNDIDADE COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. SER CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #24 NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS E PORTAS; POSSUIR PORTAS COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO-PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL; DEVE SER PINTADAS COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR CINZA; POSSUIR PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA; POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS COM REFORÇOS EM "ÔMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS; POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO FIXADO AO ARMÁRIO ATRAVÉS DE 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA E 12 PARAFUSOS	UNID.	64	MOBLY	R\$ 800,00	OTOCENTOS REAIS	R\$ 51.200,00	CINQUENTA E UM MIL, DUZENTOS REAIS
2	ARMÁRIO BAIXO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS, TRANCA COM CHAVE E 03 DIVISÓRIAS. MEDIDAS: 1,60CM ALTURA X 0,75CM LARGURA X 0,40CM PROFUNDIDADE COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. SER CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #24 NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS E PORTAS; POSSUIR PORTAS COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO-PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL; DEVE SER PINTADAS COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR CINZA; POSSUIR PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA; POSSUIR 3 PRATELEIRAS, SENDO 2 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS COM REFORÇOS EM "ÔMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS; POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO FIXADO AO ARMÁRIO ATRAVÉS DE 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA E 12 PARAFUSOS	UNID.	28	MOBLY	R\$ 821,00	OTOCENTOS E VINTE E UM REAIS	R\$ 22.988,00	VINTE E DOIS MIL, NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



3	ARQUIVO DE AÇO, COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS COM CORPO E FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 COM HASTES PARA PASTAS SUSPENSEM GALVALUME CHAPA #20 REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM ÔMEGA; CONTER 6 REFORÇOS INTERNOS TIPO "Z"; GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADA DE 300MM(A) X 400MM(L) X 470MM (P). FUNDO EM CHAPA DE AÇO EM GALVALUME REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM ÔMEGA, FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) FIXADOS ATRAVÉS DE PARAFUSOS M4, POSSUIR PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA. POSSUIR PUXADOR ESTAMPADO (EMBUTIDO) EM TODA EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA COM ACABAMENTO PERFIL EM PVC NA COR CINZA CRISTAL. REFORÇO PELO SISTEMA DE PERFILHAMENTO EM "ÔMEGA", MANTENDO AS PROPRIEDADES DO AÇO REFORÇANDO A ESTRUTURA DO ARQUIVO. FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS MEDIANTE TRANÇA; PINTADO COM PINTURA LÍQUIDA (L) (ESMALTE SINTÉTICO) EM	UNID.	40	MOBLY	R\$	964,00	NOVECENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS	R\$	38.560,00	TRINTA E OITO MIL, QUINHENTOS E SESENTA REAIS
4	CADEIRA DIRETOR FIXA, SEM BRAÇOS, ESTRUTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORÇOS ESTRUTURAS, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM ESPESURA MÉDIA PREDOMINANTE DE, NO MÍNIMO, 35 MM E DOTADO DE CARENAGEM PARA CONTRACAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE DEIXE INACESSÍVEL E NÃO APARENTE OS PONTOS DE FIXAÇÃO DO EXTENSOR DE ENCOSTO NO CHASSI DO ESPALDAR E QUE CUBRA O MESMO EXTENSOR, NÃO DEIXANDO-O APARENTE DURANTE O CURSO OPERACIONAL DE AJUSTE VERTICAL. LARGURA MÍNIMA DO ENCOSTO DE 440 MM, EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA DO ENCOSTO DE 400 MM, AJUSTE DE ALTURA DO ENCOSTO EM NO MÍNIMO 5 PONTOS, COM CURSO VERTICAL MÍNIMO DE AJUSTE DE 70 MM. ASSENTO: ESTRUTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORÇOS ESTRUTURAS OU EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM 40 MM DE ESPESURA MÍNIMA MÉDIA PREDOMINANTE COM CONTRACAPA PARA O ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO (L) QUE	UNID.	48	MOBLY	R\$	541,00	QUINHENTOS E QUARENTA E UM REAIS	R\$	25.968,00	VINTE E CINCO MIL, NOVECENTOS E SESENTA E OITO REAIS
5	CADEIRA TIPO EXECUTIVA BASE GIRATÓRIA: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: TECIDO POLIÉSTER, MATERIAL ENCOSTO: POLIURETANO INJETADO ANATÔMICO, MATERIAL ASSENTO: POLIURETANO INJETADO ANATÔMICO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: PINTURA EM EPOXI PRETO, TIPO BASE: GIRATÓRIA, TIPO ENCOSTO: REGULÁVEL, APOIO BRAÇO: COM BRAÇOS, COR: PRETA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL: A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ERGONOMICA E COM RODÍZIOS, QUANTIDADE PÉS: 5 UN.3	UNID.	24	MOBLY	R\$	301,00	TREZENTOS E UM REAIS	R\$	7.224,00	SETE MIL, DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
6	MESA DE TRABALHO COM DUAS GAVETAS MEDINDO (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT, POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 2 GAVETAS MEDINDO (A X L X P) 200MMX290MMX375MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. ACABAMENTO EM FITA ABS, POSSUIR FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM CHAVES, BOTÃO, E LINGUETA; POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO; POSSUIR PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO.	UNID.	40	MOBLY	R\$	377,00	TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS	R\$	15.080,00	QUINZE MIL E OITENTA REAIS
7	MESA EM POLIPROPILENO INJETÁVEL QUADRADA EMPALHÁVEL DE 04 LUGARES MEDINDO 70X70X70 MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, TENDO, DESSA FORMA, GARANTIA DE QUALIDADE DO MATERIAL; PRODUTO ADITIVADO COM ANTI-UV, OU SEJA, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES E DE FÁCIL LIMPEZA.	UNID.	48	MOBLY	R\$	95,00	NOVENTA E CINCO REAIS	R\$	4.560,00	QUATRO MIL, QUINHENTOS E SESENTA REAIS

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



8	QUADRO BRANCO LISO (1,20m x 3,00m): QUADRO LINHA PROFISSIONAL, CONFECCIONADO COM MDF DE 9MM, SOBREPOSTO POR LAMINADO MELAMÍNICO, PARA USO DE PINCEL PRÓPRIO PARA QUADRO BRANCO, MOLDURA EM ALUMÍNIO COM CANTONEIRAS ARREDONDADAS EM PS COM ABOTOADURAS PARA ACABAMENTO. ACOMPANHA SUPORTE DE PINCEL/APAGADOR REMOVÍVEL E DESLIZANTES SOBRE FRISOS DA MOLDURA E CANTOS ARREDONDADOS. DEVE POSSUIR SUPORTE PARA SER INSTALADO NA HORIZONTAL OU VERTICAL.	UNID.	64	MOBLY	R\$ 1.170,00	UM MIL, CENTO E SETENTA REAIS	R\$ 74.880,00	SETENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS
9	ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS REFORÇADAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO # 26 COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 90º); AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO # 20 (0,90MM) MEDINDO 2000MM DE ALTURA DOBRA PERFILADA EM "L" DE 30X30 MM COM 40 REGULAGENS DE ALTURA EM FURAÇÃO OBLONGA POSSIBILITANDO UM REGULAGEM E UM TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS. REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA DAS PRATELEIRAS MEDINDO 13 X 50 X 900MM COM 4 DOBRAS; ACOMPANHA 48 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE 3X 1/2; ACOMPANHAR PÉS TIPO SAPATAS EM "L" EM POLIPROPILENO RESISTENTE COM RECORTE CENTRAL POSSIBILITANDO ENCAIXE NAS COLUNAS. ACABAMENTO DA ESTANTE (COLUNA E PRATELEIRAS) EM PINTURA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 ºC, NA COR CINZA; DIMENSÕES: ALT - 2000MM LARG. 920MM PROF. 300MM. COM VARIAÇÃO DE +/- 5%; PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA	UNID.	40	MOBLY	R\$ 360,00	TREZENTOS E SSESSENTA REAIS	R\$ 14.400,00	QUATORZE MIL, QUATROCENTOS REAIS
VALOR DO LOTE							R\$ 254.860,00	DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E SSESSENTA REAIS

LOTE 04- MOBILIÁRIO PARA ESCRITÓRIO - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI (20%)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ARMÁRIO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS: TRANÇA COM CHAVE E 05 DIVISÓRIAS. MEDIDAS: 1,95CM ALTURA X 0,90CM LARGURA X 0,40CM PROFUNDIDA COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. SER CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #24 NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS E PORTAS; POSSUIR PORTAS COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO-PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL; DEVE SER PINTADAS COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR CINZA; POSSUIR PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA; POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS COM REFORÇOS EM "ÔMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS; POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO FIXADO AO ARMÁRIO ATRAVÉS DE 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA E 12 PARAFUSOS	UNID.	16	MOBLY	R\$ 800,00	OITOCENTOS REAIS	R\$ 12.800,00	DOZE MIL, OITOCENTOS REAIS

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



2	ARMÁRIO BAIXO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS, TRANCA COM CHAVE E 03 DIVISÓRIAS. MEDIDAS: 1,60CM ALTURA X 0,75CM LARGURA X 0,40CM PROFUNDIDADE COM VARIÇÃO DE +/- 5%. SER CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #24 NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS E PORTAS; POSSUIR PORTAS COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO-PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL; DEVE SER PINTADAS COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR CINZA; POSSUIR PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA; POSSUIR 3 PRATELEIRAS, SENDO 2 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS COM REFORÇOS EM "ÔMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS; POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO FIXADO AO ARMÁRIO ATRAVÉS DE 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA E 12 PARAFUSOS	UNID.	7	MOBLY	R\$	821,00	OITOCENTOS E VINTE E UM REAIS	R\$	5.747,00	CINCO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS
3	ARQUIVO DE AÇO, COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS COM CORPO E FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 COM HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS EM GALVALUME CHAPA #20 REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM ÔMEGA; CONTER 6 REFORÇOS INTERNOS TIPO "Z"; GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADA DE 300MM(A) X 400MM(L) X 470MM (P), FUNDO EM CHAPA DE AÇO EM GALVALUME REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM ÔMEGA, FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) FIXADOS ATRAVÉS DE PARAFUSOS M4, POSSUIR PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA. POSSUIR PUXADOR ESTAMPADO (EMBUTIDO) EM TODA EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA COM ACABAMENTO PERFIL EM PVC NA COR CINZA CRISTAL. REFORÇO PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM "ÔMEGA", MANTENDO AS PROPRIEDADES DO AÇO REFORÇANDO A ESTRUTURA DO ARQUIVO. FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS MEDIANTE TRANCA; PINTADO COM PINTURA LÍQUIDA () (ESMALTE SINTÉTICO) EM	UNID.	10	MOBLY	R\$	964,00	NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS	R\$	9.640,00	NOVE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
4	CADEIRA DIRETOR FIXA, SEM BRAÇOS, ESTRUTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORÇOS ESTRUTURAIIS, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM ESPESSURA MÉDIA PREDOMINANTE DE, NO MÍNIMO, 35 MM E DOTADO DE CARENAGEM PARA CONTRACAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE DEIXE INACESSÍVEL E NÃO APARENTE OS PONTOS DE FIXAÇÃO DO EXTENSOR DE ENCOSTO NO CHASSI DO ESPALDAR E QUE CUBRA O MESMO EXTENSOR, NÃO DEIXANDO-O APARENTE DURANTE O CURSO OPERACIONAL DE AJUSTE VERTICAL. LARGURA MÍNIMA DO ENCOSTO DE 440 MM, EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA DO ENCOSTO DE 400 MM, AJUSTE DE ALTURA DO ENCOSTO EM NO MÍNIMO 5 PONTOS, COM CURSO VERTICAL MÍNIMO DE AJUSTE DE 70 MM. ASSENTO: ESTRUTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORÇOS ESTRUTURAIIS OU EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM 40 MM DE ESPESSURA MÍNIMA MÉDIA PREDOMINANTE COM CONTRACAPA PARA O ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO () QUE	UNID.	12	MOBLY	R\$	541,00	QUINHENTOS E QUARENTA E UM REAIS	R\$	6.492,00	SEIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
5	CADEIRA TIPO EXECUTIVA BASE GIRATÓRIA: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: TECIDO POLIÉSTER, MATERIAL ENCOSTO: POLIURETANO INJETADO ANATÔMICO, MATERIAL ASSENTO: POLIURETANO INJETADO ANATÔMICO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: PINTURA EM EPOXI PRETO, TIPO BASE: GIRATÓRIA, TIPO ENCOSTO: REGULÁVEL, APOIO BRAÇO: COM BRAÇOS, COR: PRETA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL: A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ERGONÔMICA E COM RODÍZIOS, QUANTIDADE PÉS: 5 UN.3	UNID.	6	MOBLY	R\$	301,00	TREZENTOS E UM REAIS	R\$	1.806,00	UM MIL, OITOCENTOS E SEIS REAIS

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



6	MESA DE TRABALHO COM DUAS GAVETAS MEDINDO (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM COM VARIACÃO DE +/- 5%. COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT. POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 2 GAVETAS MEDINDO (A X L X P) 200MMX290MMX375MM COM VARIACÃO DE +/- 5%. ACABAMENTO EM FITA ABS, POSSUIR FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM CHAVES, BOTIÃO, E LINGUETA; POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO; POSSUIR PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO.	UNID.	10	MOBLY	R\$	377,00	TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS	R\$	3.770,00	TRÊS MIL, SETECENTOS E SETENTA REAIS
7	MESA EM POLIPROPILENO INJETÁVEL QUADRADA EMPALHÁVEL DE 04 LUGARES MEDINDO 70X70X70 MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, TENDO, DESSA FORMA, GARANTIA DE QUALIDADE DO MATERIAL; PRODUTO ADITIVADO COM ANTI-UV, OU SEJA, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES E DE FÁCIL LIMPEZA.	UNID.	12	MOBLY	R\$	95,00	NOVENTA E CINCO REAIS	R\$	1.140,00	UM MIL, CENTO E QUARENTA REAIS
8	QUADRO BRANCO LISO (1.20m x 3.00m): QUADRO LINHA PROFISSIONAL, CONFECCIONADO COM MDF DE 9MM, SOBREPOSTO POR LAMINADO MELAMÍNICO, PARA USO DE PINCEL PRÓPRIO PARA QUADRO BRANCO, MOLDURA EM ALUMÍNIO COM CANTONEIRAS ARREDONDADAS EM PS COM ABOTOADURAS PARA ACABAMENTO. ACOMPANHA SUPORTE DE PINCEL/APAGADOR REMOVÍVEL E DESLIZANTES SOBRE FRISOS DA MOLDURA E CANTOS ARREDONDADOS. DEVE POSSUIR SUPORTE PARA SER INSTALADO NA HORIZONTAL OU VERTICAL.	UNID.	16	MOBLY	R\$	1.170,00	UM MIL, CENTO E SETENTA REAIS	R\$	18.720,00	DEZOITO MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS
9	ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS REFORÇADAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO # 26 COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 90º); AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO # 20 (0,90MM) MEDINDO 2000MM DE ALTURA DOBRA PERFILADA EM "L" DE 30X30 MM COM 40 REGULAGENS DE ALTURA EM FURAÇÃO OBLONGA POSSIBILITANDO UM REGULAGEM E UM TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS. REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA DAS PRATELEIRAS MEDINDO 13 X 50 X 900MM COM 4 DOBRAS; ACOMPANHA 48 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE 3X3/8; ACOMPANHAR PÉS TIPO SAPATAS EM "L" EM POLIPROPILENO RESISTENTE COM RECORTE CENTRAL POSSIBILITANDO ENCAIXE NAS COLUNAS. ACABAMENTO DA ESTANTE (COLUNA E PRATELEIRAS) EM PINTURA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 ºC, NA COR CINZA; DIMENSÕES: ALT - 2000MM LARG. 920MM PROF. 300MM. COM VARIACÃO DE +/- 5%. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA	UNID.	10	MOBLY	R\$	360,00	TREZENTOS E SEXTENTA REAIS	R\$	3.600,00	TRÊS MIL, SEISCENTOS REAIS
VALOR DO LOTE								R\$	63.715,00	SESENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E QUINZE REAIS

LOTE 05-ELETRDOMÉSTICOS – EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	FOGÃO INDUSTRIAL COM FORNO 4 QUEIMADORES: FOGÃO DE ALTA POTÊNCIA DE 04 BOCAS, ESPALHADORES E BASES DOS QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO - MESA DE AÇO CARBONO, PERFIL DE 50MM PINTADA NA COR PRETO FOSCO - TREMPÉ DE FERRO FUNDIDO 300X300MM, REGISTROS DE GÁS COM MANÍPULOS EXPOSTOS DE FÁCIL MANUSEIO - VOLUME DO FORNO 55 LITROS - PRATELEIRA REMOVÍVEL E REGULÁVEL NO FORNO - PÉS FIXO - MESA, BANDEJA E CORPO DO PRODUTO EM PINTURA EPÓXI - BAIXA PRESSÃO MEDIDAS DO FOGÃO MONTADO: ALTURA : 0,80 CM LARGURA : 0,74 CM, PROFUNDIDADE : 0,83 CM MEDIDAS INTERNAS DO FORNO: ALTURA : 0,31 CM LARGURA : 0,48 CM, PROFUNDIDADE : 0,59 CM CAPACIDADE: 87 LITROS, GARANTIA DE 03 MESES	UNID.	30	CRISTALAÇO	R\$	1.455,00	UM MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS	R\$	43.650,00	QUARENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS
2	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6L: CAPACIDADE: 6L ROTACÃO: 3500RPM POTÊNCIA: 1000W ALIMENTAÇÃO: BIVOLT VELOCIDADE: 1 CERTIFICADO PELO INMETRO MATERIAL DO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: CORPO: AÇO INOX. COPO: AÇO INOX, TAMPA: POLIPROPILENO PRETO COM DOSADOR. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 68CM LARGURA: 25CM COMPRIMENTO: 25CM PESO: 10,7KG	UNID.	30	VITALEX	R\$	811,33	OITOCENTOS E ONZE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$	24.339,90	VINTE E QUATRO MIL, TREZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



VALOR DO LOTE	R\$	67.989,90	SESSENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS
---------------	-----	-----------	---

LOTE 08 - MOBILIÁRIO E ITENS ESCOLARES - AMPLA PARTICIPAÇÃO (80%)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CONJUNTO ADULTO COM PRANCHETA LATERAL: A) BASE: A BASE DOS PÉS EM FORMATO DE ARCO, TODO EM POLIPROPILENO DE COPOLÍMERO VIRGEM, FABRICADO PELO PROCESSO DE INJEÇÃO DE TERMOPLÁSTICO. OS PÉS SÃO FIXADOS À ESTRUTURA POR 2 (DOIS) ENCAIXES E MONTADOS SOB PRESSÃO, DE MANEIRA QUE RESISTA A UMA CONDIÇÃO SEVERA DE USO. OS PÉS TEM UMA ESPESURA DE PAREDE MÍNIMA DE 4 MM COM NERVURAS EM TODO O COMPRIMENTO DO PÉ MEDINDO 460 MM, OS MESMOS ENVOLVEM AS 2 (DUAS) COLUNAS A NO MÍNIMO 80 MM DE ALTURA, EVITANDO ASSIM O CONTATO DOS TUBOS COM A UMIDADE DO CHÃO, PARA EVITAR A OXIDAÇÃO E TAMBÉM COM A FUNÇÃO DE PROTEÇÃO DA PINTURA, FUNÇÃO ANTIDERRAPANTE E AMORTECIMENTO DE IMPACTO. TODAS AS PEÇAS DA ESTRUTURA METÁLICA SÃO UNIDAS POR SOLDA MIG, TRATADAS EM CONJUNTOS DE BANHOS QUÍMICOS E PINTADAS COM TINTA EPÓXI (PÓ), O QUE GARANTE PROTEÇÃO ANTIOXIDANTE E UMA MAIOR VIDA ÚTIL AO CONJUNTO. B) ESTRUTURA: A ESTRUTURA É FABRICADA EM TUBOS DE AÇO 1010/1020, SENDO À BASE DE LIGAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO COM TUBOS DE SEÇÃO QUADRADA 20X20 MM E ESPESURA DE PAREDE	UNID.	400	PRÓPRIO	R\$ 400,00	QUATROCENTOS REAIS	R\$ 160.000,00	CENTO E SESSENTA MIL REAIS
2	CONJUNTO INFANTIL 6 LUGARES: A) CADEIRA: A ESTRUTURA, FABRICADA EM TUBOS DE AÇO INDUSTRIAL 1008/1020, É COMPOSTA POR PERNAS E TRAVESSAS EM TUBO DE QUADRADO DE 20 X 20 MM E ESPESURA DE PAREDE DE 1,06 MM. AS PEÇAS SÃO UNIDAS ENTRE SI PELO PROCESSO DE SOLDAGEM MIG. O CONJUNTO AINDA RECEBE TRATAMENTOS DE BANHOS QUÍMICOS E PINTURA EPÓXI (PÓ), O QUE POSSIBILITA PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO E MAIOR VIDA ÚTIL À ESTRUTURA. O ASSENTO É CONFECCIONADO EM TERMOPLÁSTICO DE ENGENHARIA (COPOLÍMERO DE POLIPROPILENO) INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO E DIMENSÕES DE 330 MM DE LARGURA, 320 MM DE PROFUNDIDADE, 4 MM DE ESPESURA DE PAREDE, COM CANTOS ARREDONDADOS, MONTADOS À ESTRUTURA POR MEIO DE 4 (QUATRO) CAVIDADES REFORÇADAS COM ALETAS DE NO MÍNIMO 3 MM DE ESPESURA DISPENSANDO O USO DE PORCAS E PARAFUSOS. A ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO É DE 350 MM. O ENCOSTO É INTEIRO, SEM NENHUM TIPO DE VENTILAÇÃO OU ABERTURA, FABRICADO EM TERMOPLÁSTICO DE ENGENHARIA (COPOLÍMERO DE POLIPROPILENO) INJETADO E MOLDADO	UNID.	160	ELOTOY	R\$ 1.900,00	UM MIL, NOVECENTOS REAIS	R\$ 304.000,00	TREZENTOS E QUATRO MIL REAIS
3	CONJUNTO REFEITÓRIO COM 8 LUGARES: COMPOSTO DE MESA E 8 CADEIRAS TAMANHO INFANTIL. AS MESAS REFEITÓRIO ELO ESTÃO DISPONÍVEIS NOS TAMANHOS ADULTO, JUVENIL E INFANTIL. ALÉM DISSO, OS CONJUNTOS PODEM SER CONFIGURADOS PARA 4, 6 OU 8 LUGARES. A MESA É COMPOSTA POR TAMPOS MODULARES EM PLÁSTICO INJETADO DE ENGENHARIA, FORMADO POR MÓDULOS QUE SE FIXAM À ESTRUTURA POR MEIO DE ENCAIXES, SENDO 4 ENCAIXES NAS LATERAIS DA MESA (2 DE CADA LADO), E 4 PARAFUSOS POR MÓDULO. A MESA APRESENTA 820MM DE PROFUNDIDADE E ALTURA IGUAL A 760MM NO CONJUNTO ADULTO, 640MM NO CONJUNTO JUVENIL E 590MM NO CONJUNTO INFANTIL. A LARGURA DAS MESAS VARIA DE ACORDO COM A QUANTIDADE DE LUGARES, SENDO 1240MM NA MESA PARA 4 LUGARES, 1860MM PARA 6 LUGARES E 2480MM PARA 8 LUGARES. A ESTRUTURA É FORMADA POR UM QUADRO FABRICADO EM TUBO DE AÇO 1010/1020 DE SEÇÃO 20X40MM COM 1,2MM COMPOSTO POR 3 TRAVESSAS E 2 CABECEIRAS. NOS QUATRO CANTOS DO QUADRO, NA PARTE INFERIOR DO MESMO SÃO FIXADOS SISTEMAS DE ARTICULAÇÃO SOLDADOS COM CONES DE AÇO 1010/1020, ONDE SÃO ENCAIXADOS OS PÉS DA	UNID.	240	SCHOOL CENTER	R\$ 1.900,00	UM MIL, NOVECENTOS REAIS	R\$ 456.000,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL REAIS

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



4	CONJUNTO REFEITÓRIO COM 8 LUGARES: COMPOSTO DE MESA E 8 CADEIRAS TAMANHO JUVENIL. MESA: AS MESAS REFEITÓRIO ELO ESTÃO DISPONÍVEIS NOS TAMANHOS ADULTO, JUVENIL E INFANTIL. ALÉM DISSO, OS CONJUNTOS PODEM SER CONFIGURADOS PARA 4, 6 OU 8 LUGARES. A MESA É COMPOSTA POR TAMPOS MODULARES EM PLÁSTICO INJETADO DE ENGENHARIA, FORMADO POR MÓDULOS QUE SE FIXAM À ESTRUTURA POR MEIO DE ENCAIXES, SENDO 4 ENCAIXES NAS LATERAIS DA MESA (2 DE CADA LADO), E 4 PARAFUSOS POR MÓDULO. A MESA APRESENTA 820MM DE PROFUNDIDADE E ALTURA IGUAL A 760MM NO CONJUNTO ADULTO 640MM NO CONJUNTO JUVENIL E 590MM NO CONJUNTO INFANTIL. A LARGURA DAS MESAS VARIA DE ACORDO COM A QUANTIDADE DE LUGARES, SENDO 1240MM NA MESA PARA 4 LUGARES, 1860MM PARA 6 LUGARES E 2480MM PARA 8 LUGARES. A ESTRUTURA É FORMADA POR UM QUADRO FABRICADO EM TUBO DE AÇO 1010/1020 DE SEÇÃO 20X40MM COM 1,2MM COMPOSTO POR 3 TRAVESSAS E 2 CABECEIRAS. NOS QUATRO CANTOS DO QUADRO, NA PARTE INFERIOR DO MESMO SÃO FIXADOS SISTEMAS DE ARTICULAÇÃO SOLDADOS COM CONES DE AÇO 1010/1020, ONDE SÃO ENCAIXADOS OS PÉS DA	UNID.	240	SCHOOL CENTER	R\$	1.983,33	UM MIL, NOVECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$	475.999,20	QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
VALOR DO LOTE								R\$	1.395.999,20	UM MILHÃO, TREZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS

LOTE 09 - MOBILIÁRIO E ITENS ESCOLARES E ORGANIZACIONAIS - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E ME (20%)										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	CONJUNTO ADULTO COM PRANCHETA LATERAL: A) BASE: A BASE DOS PÉS EM FORMATO DE ARCO, TODO EM POLIPROPILENO DE COPOLÍMERO VIRGEM, FABRICADO PELO PROCESSO DE INJEÇÃO DE TERMOPLÁSTICO. OS PÉS SÃO FIXADOS À ESTRUTURA POR 2 (DOIS) ENCAIXES E MONTADOS SOB PRESSÃO, DE MANEIRA QUE RESISTA A UMA CONDIÇÃO SEVERA DE USO. OS PÉS TEM UMA ESPESSURA DE PAREDE MÍNIMA DE 4 MM COM NERVURAS EM TODO O COMPRIMENTO DO PÉ MEDINDO 460 MM, OS MESMOS ENVOLVEM AS 2 (DUAS) COLUNAS A NO MÍNIMO 80 MM DE ALTURA, EVITANDO ASSIM O CONTATO DOS TUBOS COM A UMIDADE DO CHÃO, PARA EVITAR A OXIDAÇÃO E TAMBÉM COM A FUNÇÃO DE PROTEÇÃO DA PINTURA, FUNÇÃO ANTIDERRAPANTE E AMORTECIMENTO DE IMPACTO. TODAS AS PEÇAS DA ESTRUTURA METÁLICA SÃO UNIDAS POR SOLDA MIG, TRATADAS EM CONJUNTOS DE BANHOS QUÍMICOS E PINTADAS COM TINTA EPÓXI (PÓ), O QUE GARANTE PROTEÇÃO ANTIOXIDANTE E UMA MAIOR VIDA ÚTIL AO CONJUNTO. B) ESTRUTURA: A ESTRUTURA É FABRICADA EM TUBOS DE AÇO 1010/1020, SENDO À BASE DE LIGAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO COM TUBOS DE SEÇÃO QUADRADA 20X20 MM E ESPESSURA DE PAREDE	UNID.	100	PRÓPRIO	R\$	400,00	QUATROCENTOS REAIS	R\$	40.000,00	QUARENTA MIL REAIS
2	CONJUNTO INFANTIL 6 LUGARES: A) CADEIRA: A ESTRUTURA, FABRICADA EM TUBOS DE AÇO INDUSTRIAL 1008/1020, É COMPOSTA POR PERNAS E TRAVESSAS EM TUBO DE QUADRADO DE 20 X 20 MM E ESPESSURA DE PAREDE DE 1,06 MM. AS PEÇAS SÃO UNIDAS ENTRE SI PELO PROCESSO DE SOLDAGEM MIG. O CONJUNTO AINDA RECEBE TRATAMENTOS DE BANHOS QUÍMICOS E PINTURA EPÓXI (PÓ), O QUE POSSIBILITA PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO E MAIOR VIDA ÚTIL À ESTRUTURA. O ASSENTO É CONFECCIONADO EM TERMOPLÁSTICO DE ENGENHARIA (COPOLÍMERO DE POLIPROPILENO) INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO E DIMENSÕES DE 330 MM DE LARGURA, 320 MM DE PROFUNDIDADE, 4 MM DE ESPESSURA DE PAREDE, COM CANTOS ARREDONDADOS, MONTADOS À ESTRUTURA POR MEIO DE 4 (QUATRO) CAVIDADES REFORÇADAS COM ALETAS DE NO MÍNIMO 3 MM DE ESPESSURA DISPENSANDO O USO DE PORCAS E PARAFUSOS. A ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO É DE 350 MM. O ENCOSTO É INTERIÇO, SEM NENHUM TIPO DE VENTILAÇÃO OU ABERTURA, FABRICADO EM TERMOPLÁSTICO DE ENGENHARIA (COPOLÍMERO DE POLIPROPILENO) INJETADO E MOLDADO	UNID.	40	ELOTOY	R\$	1.900,00	UM MIL, NOVECENTOS REAIS	R\$	76.000,00	SETENTA E SEIS MIL REAIS





Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



3	CONJUNTO REFEITÓRIO COM 8 LUGARES: COMPOSTO DE MESA E 8 CADEIRAS TAMANHO INFANTIL. AS MESAS REFEITÓRIO ELO ESTÃO DISPONÍVEIS NOS TAMANHOS ADULTO, JUVENIL E INFANTIL. ALÉM DISSO, OS CONJUNTOS PODEM SER CONFIGURADOS PARA 4, 6 OU 8 LUGARES. A MESA É COMPOSTA POR TAMPOS MODULARES EM PLÁSTICO INJETADO DE ENGENHARIA, FORMADO POR MÓDULOS QUE SE FIXAM À ESTRUTURA POR MEIO DE ENCAIXES, SENDO 4 ENCAIXES NAS LATERAIS DA MESA (2 DE CADA LADO), E 4 PARAFUSOS POR MÓDULO. A MESA APRESENTA 820MM DE PROFUNDIDADE E ALTURA IGUAL A 760MM NO CONJUNTO ADULTO, 640MM NO CONJUNTO JUVENIL E 590MM NO CONJUNTO INFANTIL. A LARGURA DAS MESAS VARIA DE ACORDO COM A QUANTIDADE DE LUGARES, SENDO 1240MM NA MESA PARA 4 LUGARES, 1860MM PARA 6 LUGARES E 2480MM PARA 8 LUGARES. A ESTRUTURA É FORMADA POR UM QUADRO FABRICADO EM TUBO DE AÇO 1010/1020 DE SEÇÃO 20X40MM COM 1,2MM COMPOSTO POR 3 TRAVESSAS E 2 CABECEIRAS. NOS QUATRO CANTOS DO QUADRO, NA PARTE INFERIOR DO MESMO SÃO FIXADOS SISTEMAS DE ARTICULAÇÃO SOLDADOS COM CONES DE AÇO 1010/1020, ONDE SÃO ENCAIXADOS OS PÉS DA	UNID.	60	SCHOOL CENTER	R\$	1.900,00	UM MIL, NOVECENTOS REAIS	R\$	114.000,00	CENTO E QUATORZE MIL REAIS
4	CONJUNTO REFEITÓRIO COM 8 LUGARES: COMPOSTO DE MESA E 8 CADEIRAS TAMANHO JUVENIL. MESA: AS MESAS REFEITÓRIO ELO ESTÃO DISPONÍVEIS NOS TAMANHOS ADULTO, JUVENIL E INFANTIL. ALÉM DISSO, OS CONJUNTOS PODEM SER CONFIGURADOS PARA 4, 6 OU 8 LUGARES. A MESA É COMPOSTA POR TAMPOS MODULARES EM PLÁSTICO INJETADO DE ENGENHARIA, FORMADO POR MÓDULOS QUE SE FIXAM À ESTRUTURA POR MEIO DE ENCAIXES, SENDO 4 ENCAIXES NAS LATERAIS DA MESA (2 DE CADA LADO), E 4 PARAFUSOS POR MÓDULO. A MESA APRESENTA 820MM DE PROFUNDIDADE E ALTURA IGUAL A 760MM NO CONJUNTO ADULTO 640MM NO CONJUNTO JUVENIL E 590MM NO CONJUNTO INFANTIL. A LARGURA DAS MESAS VARIA DE ACORDO COM A QUANTIDADE DE LUGARES, SENDO 1240MM NA MESA PARA 4 LUGARES, 1860MM PARA 6 LUGARES E 2480MM PARA 8 LUGARES. A ESTRUTURA É FORMADA POR UM QUADRO FABRICADO EM TUBO DE AÇO 1010/1020 DE SEÇÃO 20X40MM COM 1,2MM COMPOSTO POR 3 TRAVESSAS E 2 CABECEIRAS. NOS QUATRO CANTOS DO QUADRO, NA PARTE INFERIOR DO MESMO SÃO FIXADOS SISTEMAS DE ARTICULAÇÃO SOLDADOS COM CONES DE AÇO 1010/1020, ONDE SÃO ENCAIXADOS OS PÉS DA	UNID.	60	SCHOOL CENTER	R\$	1.983,33	UM MIL, NOVECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$	118.999,80	CENTO E DEZOITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS
VALOR DO LOTE								R\$	348.999,80	TRÊZCENTOS E QUARENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS

LOTE 10 - LIXEIRAS E ITENS DE LIMPEZA - AMPLA PARTICIPAÇÃO (80%)										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	CARRINHO COLETOR DE LIXO: CAPACIDADE PARA 120 LITROS, FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE AO IMPACTO E RAIOS UV, DOTADA DE DUAS RODAS DE BORRACHA, DE NO MÍNIMO 200MM DE DIÂMETRO E EIXO REFORÇADO, COM PEDAL. RODAS: 200MM, LARGURA 460MM, ALTURA 940MM, COMPRIMENTO 550MM, PESO 9.740 KG	UNID.	20	LAR PLÁSTICOS	R\$	450,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$	9.000,00	NOVE MIL REAIS
2	LIXEIRA INOX 15 LITROS COM PEDAL: TAMPA CONFECCIONADO EM AÇO INOX; FUNDO CONFECCIONADO EM AÇO INOX; CORPO CONFECCIONADO EM INOX FORMATO CILÍNDRICO COM FECHAMENTO POR SOLDA PONTO DE ALTA RESISTÊNCIA; PARAFUSOS E PORCAS EM AÇO INOX; ARRUELAS CONFECCIONADAS EM NYLON, HASTE DO PEDAL (CONFECCIONADO EM AÇO INOX 304 - ANTIFERRUGEM);ARO INTERNO EM AÇO INOX 430 PARA FIXAÇÃO DO SACO DE LIXO; ARTICULAÇÃO DE ACIONAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX, PEDAL DE AÇO INOX COM ACABAMENTO DE BORRACHA;	UNID.	152	BRINOX	R\$	249,00	DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS	R\$	37.848,00	TRINTA E SETE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



3	LIXEIRA SELETIVA PLÁSTICO 4 PEÇAS: KIT COMPOSTO POR 4 PAPELEIRAS PARA COLETA SELETIVA SOL - FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP), PRODUZIDAS COM ALTO PADRÃO DE TECNOLOGIA E QUALIDADE DE ACORDO COM AS PRINCIPAIS NORMAS VIGENTES DA (ANVISA).ESTRUTURA METÁLICA EM TUBO DE AÇO CARBONO RETANGULAR DE 30MM X 20MM, GARANTINDO MAIOR SEGURANÇA E DURABILIDADE, RESISTENTES À IMPACTOS, AOS RAIOS ULTRAVIOLETAS E REPETIDAS LAVAGENS. SISTEMA DE FECHADURA E CHAVE E O CORPO DA LIXEIRA PODE SER REMOVIDO ENQUANTO SUA TAMPA PERMANECE FIXA NA ESTRUTURA, NAS CORES VERDE, AZUL, VERMELHO, AMARELO, CINZA, LARANJA, PRETA, BRANCA E MARROM.	UNID.	20	LAR PLÁSTICOS	R\$ 632,60	SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 12.652,00	DOZE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS
VALOR DO LOTE							R\$ 59.500,00	CINQUENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS REAIS

LOTE 11 - LIXEIRAS E ITENS DE LIMPEZA - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI (20%)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CARRINHO COLETOR DE LIXO: CAPACIDADE PARA 120 LITROS, FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE AO IMPACTO E RAIOS UV, DOTADA DE DUAS RODAS DE BORRACHA, DE NO MÍNIMO 200MM DE DIÂMETRO E EIXO REFORÇADO, COM PEDAL. RODAS: 200MM, LARGURA 460MM, ALTURA 940MM, COMPRIMENTO 550MM, PESO 0,740 KG.	UNID.	5	LAR PLÁSTICOS	R\$ 450,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 2.250,00	DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
2	LIXEIRA INOX 15 LITROS COM PEDAL: TAMPA CONFECCIONADO EM AÇO INOX ;FUNDO CONFECCIONADO EM AÇO INOX; CORPO CONFECCIONADO EM INOX FORMATO CILÍNDRICO COM FECHAMENTO POR SOLDA PONTO DE ALTA RESISTÊNCIA; PARAFUSOS E PORCAS EM AÇO INOX; ARRUELAS CONFECCIONADAS EM NYLON, HASTE DO PEDAL (CONFECCIONADO EM AÇO INOX 304 - ANTIFERRUGEM);ARO INTERNO EM AÇO INOX 430 PARA FIXAÇÃO DO SACO DE LIXO; ARTICULAÇÃO DE ACIONAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX, PEDAL DE AÇO INOX COM ACABAMENTO DE BORRACHA;	UNID.	38	BRINOX	R\$ 249,00	DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS	R\$ 9.462,00	NOVE MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS
3	LIXEIRA SELETIVA PLÁSTICO 4 PEÇAS: KIT COMPOSTO POR 4 PAPELEIRAS PARA COLETA SELETIVA SOL - FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP), PRODUZIDAS COM ALTO PADRÃO DE TECNOLOGIA E QUALIDADE DE ACORDO COM AS PRINCIPAIS NORMAS VIGENTES DA (ANVISA).ESTRUTURA METÁLICA EM TUBO DE AÇO CARBONO RETANGULAR DE 30MM X 20MM, GARANTINDO MAIOR SEGURANÇA E DURABILIDADE, RESISTENTES À IMPACTOS, AOS RAIOS ULTRAVIOLETAS E REPETIDAS LAVAGENS. SISTEMA DE FECHADURA E CHAVE E O CORPO DA LIXEIRA PODE SER REMOVIDO ENQUANTO SUA TAMPA PERMANECE FIXA NA ESTRUTURA, NAS CORES VERDE, AZUL, VERMELHO, AMARELO, CINZA, LARANJA, PRETA, BRANCA E MARROM.	UNID.	5	LAR PLÁSTICOS	R\$ 632,60	SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 3.163,00	TRÊS MIL, CENTO E SESSENTA E TRÊS REAIS
VALOR DO LOTE							R\$ 14.875,00	QUATORZE MIL, OITOCENTOS E SETENTA E CINCO

LOTE 12 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	AQUISIÇÃO DE PLACAS DE PISO DE EVA MEDINDO (1,00 X 1,00 X 15CM)	UNID.	500	FANTASY PLAY	R\$ 59,99	CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 29.995,00	VINTE E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS
VALOR DO LOTE							R\$ 29.995,00	VINTE E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS

LOTE 13 - IMPRESSORAS - AMPLA PARTICIPAÇÃO (80%)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



1	IMPRESSORA LASER COLOR COM REFIL DE IMPRESSÃO SOBRESSALENTE NAS CORES CIANO, PRETO, MAGENTA E AMARELO ITEM 01 COMPATÍVEL COM O MODELO FORNECIDO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER COLOR VELOCIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO: 30 PPM A4 COLOR RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 1200X1200 DPI GRAMATURA DE PAPEL SUPOSTADAS: 60 A 163G/M2 IMPRESSÃO EM DUPLEX: AUTOMÁTICA CICLO DE TRABALHO MENSAL MÍNIMA: 6000P A4 CICLO DE TRABALHO TOTAL MÍNIMO: 65000 P MEMÓRIA INTERNA: MÍNIMA 512 MB DISPLAY: LED INDICADOR DE STATUS INTERFACE/CONECTIVIDADE: USB 3.0/2.0, RJ-45 10/100/1000 ALIMENTAÇÃO: 110V OU BIVOLT COMPATIBILIDADE: MICROSOFT WINDOWS E MAC MÍDIA DE DRIVERS E SOFTWARES, BEM COMO MANUAL DE OPERAÇÃO E INSTALAÇÃO, AMBOS EM PORTUGUÊS DO BRASIL, TODOS ORIGINAIS E PROVIDOS PELO FABRICANTE OUTROS: GARANTIA DE NO MÍNIMO	UNID.	3	BROTHER	R\$ 2.458,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS	R\$ 7.374,00	SETE MIL, TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS
2	IMPRESSORA COLORIDA A3, COM TANQUE DE TINTA ORIGINAL ITEM 05 PARA CORES PRETO, MAGENTA, CIANO E AMARELO, RESOLUÇÃO MÍNIMA: 5760 X 1440 DPI, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 30 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES, INTERFACES: USB 2.0 TIPOS DE PAPEL SUPOSTADOS: COMUM, PAPEL MATTE, GLOSSY, SEMI GLOSSY, HIGH QUALITY, INJETPAPER, CONECTIVIDADE COMPATÍVEL COM WINDOWS XP PROFESSIONAL E 7, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO DE DADOS USB, CDROM DRIVER, MANUAL IS DE INSTRUÇÃO PARA INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E OPERAÇÃO BIVOLT.	UNID.	2	EPSON	R\$ 2.600,00	DOIS MIL, SEISCENTOS REAIS	R\$ 5.200,00	CINCO MIL, DUZENTOS REAIS
3	MULTIFUNCIONAL COLORIDA. TIPO MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA CONECTIVIDADE - USB 2.0 RECURSOS MULTIFUNCIONAL 3 EM 1: IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA VELOCIDADE DE IMPRESSÃO MÍNIMA 33 PPM EM PRETO 15 PPM EM CORE. WI-FI; IMPRIME FOTOS, IMPRIME FRENTE E VERSO, POSSUI ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS.	UNID.	4	EPSON	R\$ 2.400,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS REAIS	R\$ 9.600,00	NOVE MIL, SEISCENTOS REAIS
4	MULTIFUNCIONAL COM PROCESSADOR DE 800MHZ; MEMÓRIA INTERNA DE 512MB, FUNÇÃO IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO; IMPRESSÃO LASER MONOCROMÁTICA; CONEXÕES: GIGABIT ETHERNET (10/100/1000), WIFI, USB 2.0; VELOCIDADES: IMPRESSÃO 40PPM, CÓPIA 30CPM, DIGITALIZAÇÃO 30 DPM; FUNÇÃO DE IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO; POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS	UNID.	24	HP	R\$ 2.600,00	DOIS MIL, SEISCENTOS REAIS	R\$ 62.400,00	SESENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS REAIS
VALOR DO LOTE							R\$ 84.574,00	OITENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS

LOTE 14 - IMPRESSORAS - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI (20%)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	MULTIFUNCIONAL COLORIDA. TIPO MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA CONECTIVIDADE - USB 2.0 RECURSOS MULTIFUNCIONAL 3 EM 1: IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA VELOCIDADE DE IMPRESSÃO MÍNIMA 33 PPM EM PRETO 15 PPM EM CORE. WI-FI; IMPRIME FOTOS, IMPRIME FRENTE E VERSO, POSSUI ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS.	UNID.	1	EPSON	R\$ 2.400,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS REAIS	R\$ 2.400,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS REAIS
2	MULTIFUNCIONAL COM PROCESSADOR DE 800MHZ; MEMÓRIA INTERNA DE 512MB, FUNÇÃO IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO; IMPRESSÃO LASER MONOCROMÁTICA; CONEXÕES: GIGABIT ETHERNET (10/100/1000), WIFI, USB 2.0; VELOCIDADES: IMPRESSÃO 40PPM, CÓPIA 30CPM, DIGITALIZAÇÃO 30 DPM; FUNÇÃO DE IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO; POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS	UNID.	6	HP	R\$ 2.600,00	DOIS MIL, SEISCENTOS REAIS	R\$ 15.600,00	QUINZE MIL, SEISCENTOS REAIS
VALOR DO LOTE							R\$ 18.000,00	DEZOITO MIL REAIS

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.
 Prazo de entrega: conforme o edital.
 Condição de entrega: Conforme o edital.
 Condições de pagamento: Conforme o edital.
 Local de entrega: Conforme o edital.
 Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.
 Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.
 Procedência: Nacional
VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.1410.001/SEMEB instaurado pela Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-CE



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

* Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

* Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

* Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do **Pregão Eletrônico nº 2022.1410.001/SEMEB** realizado pela Prefeitura de Limoeiro do Norte-CE

PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da **PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE** e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.4º, VII da Lei nº 10.520/2022.

LIMOEIRO DO NORTE, 12 DE JANEIRO DE 2023

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
CNPJ: 41.250.142/0001-94
JOELMA MACHADO OLIVEIRA
CPF: 945.622.963-72
RG: 2000028079605

ASSINADO DIGITALMENTE
JOELMA MACHADO OLIVEIRA

CPF
94562296372

A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:
<http://serpro.gov.br/assinador-digital>

